[image: image1.png]e

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE SESSÃO PÚBILCA
Pregão nº 21/2018
Processo nº 372/2018
Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de borracharia
Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, reuniram-se, a partir das 09h00min, o Pregoeiro e sua equipe de apoio abaixo identificada, para proceder a retificação da ata de realização do pregão presencial em epigrafe, que tem por objeto a registro de preços para prestação de serviços de borracharia.
Onde se lê na ata de sessão pública:

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.
[...]

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou o objeto deste Pregão aos licitantes vencedores, conforme acima especificado.

Leia-se

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, o pregoeiro considerou que os preços negociados e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado, exceto o lote 02, eis que o valor proposto está acima do praticado pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

[...]

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o pregoeiro adjudicou o objeto deste Pregão aos licitantes vencedores, exceto o lote 02, eis que o valor proposto está acima do praticado pelo mercado, sendo declarado fracassado, conforme acima especificado.

As demais disposições permanecem inalteradas

Nada mais havendo, foi encerrada a sessão lavrada esta ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes relacionadas, atestando sua participação e colaboração no certame.

Tiago Souza da Silva

Pregoeiro

Jayner Boarato Soares

Equipe de Apoio

Ruth Rodrigues de Souza
Equipe de Apoio

Claudemir Vaz Pedrozo
Equipe de Apoio

Carlos Cesar Elias

Equipe de Apoio

Adolfo Lepe Tonaki

Equipe de Apoio

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE OURINHOS – Av. Altino Arantes, 369 – Fone (0**14) 3322-1866 – CEP 19900-000 – Ourinhos – SP

CNPJ 49 131 287/0001-88